ПРОТОКОЛ № 30

заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.08
при Национальном исследовательском Томском политехническом университете

от 30 ноября 2023 г.

Председатель диссертационного совета, доктор химических наук, доцент, Короткова
Елена Ивановна, открывает заседание диссертационного совета и сообщает, что на
заседании присутствуют 6 из 7 членов диссертационного совета. На основании явочного
листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с «Порядком
присуждения ученых степеней в Томском политехническом университете» от 28.12.2021
г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Короткова Елена Ивановна, доктор химических наук, доцент — председатель;
2. Слепченко Галина Борисовна, доктор химических наук, профессор — заместитель

председателя;
3. Дорожко Елена Владимировна, кандидат химических наук — ученый секретарь.

Дополнительные члены диссертационного совета:

4. Барановская Наталья Владимировна, доктор биологических наук, профессор;
5. Хлебников Андрей Иванович, доктор химических наук, профессор.

Официальные оппоненты по диссертации:

6. Шилова Инесса Владимировна, доктор фармацевтических наук.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Каличкиной Людмилы Евгеньевны на тему: «Разработка
методик аналитического контроля целевых и побочных продуктов в синтезе 4,5-
дигидроксиимидазолидин-2-тиона», представленную на соискание учёной степени
кандидата химических наук по специальности 1.4.2 - Аналитическая химия.

Постановили: присудить Каличкиной Людмиле Евгеньевне учёную степень
кандидата химических наук.

Результаты голосования: за — 6, против — нет, недействительных бюллетеней —
нет.

Председатель диссертационного совета
д.х.н., профессор Е.И. Короткова

Ученый секретарь

диссертационного совета, к.х.н. Е.В. Дорожко